u) seripta deest B. v) mantipiis B. w) peccoribusB. x) £; diseursibusAl. 2. y) B; 40

usus Al. 2. z) B; sieut ois omnino ego Al. 2.

9= Wyss2B; Diimmler10; Roz. 367, §. 2. Codd.Al. 2. B. a) clemenciaB. b) abb codd.

c) ille Al. 2. d) B; itemm per des. 41. 2. e) in X),eœptmctasunl Al. f) B; deest Al. 2.

g) denariorumB. h) supple: visitans. i) AI; Frantia Al. k) terciam J9. 1) parvalo B.

m) vite sue B. n) porcionem B. o) don. B; deest Al. 2. p) otatem B. q) ligititno Ai.1. 46

r) licenciai!!B. s) scribere B. t) dileeeionomB. u) exibuonmt B, y) liodio B. w) reliqua
ex cod. B, pro quïbus et reliqua ut supra exhibent 4 1,2. x) heredi c. y) prcoio c.

1) Cf. Diimmler l. l. p. 94 sq.
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tiam a reotoribus monasterii suscipiat. Si vero nec ille in prescripti temporis spatio'
z

redimerit, tune filii sororis ipsius N. cum supradictaa pecunia infra alios 6 annos redi-

mere licentiamb habeant. Tandem igitur, si nec illi redimerint, suprascripta loca ad

predictum coenobium revertantur cum omnibus ad ipsa pertinentibus, id est mancipiis e,

6 iumentis, peeoribusd, volucribus, aedificiis, curtilibus et hobis possessis, agris, pratis,

silvis, marchis, aquis aquarumque decursibus, nemoribus propriis et usu* saltuum com-

munium et omnibus omnino, sicut eis ille uti solitus erat.

Actum in supradicto monasterio, praesentibus quorum hic signa continentur. Sig.

ill. abbatis et advocati eius et ceterorum testium. Scribe 7 vel plus,

10 10. Notitiaa divisionis possessionum regaliumb vel popularium,

episcopalium" vel monasterialium1.

Notum sit omnibus, tam praesentibus quam futuris, quod propter diuturnissimas

lites reprimendas et perpetuam pacem conservandam factus est conventus principum"
d

etvulgarium in illo et in illo loco ad dividendam marcham inter fiscum regis et popu-

i5 lares possessiones in illo et in illo pago, et habuerunt primi de utraque parte, et

regis videlicet missi et seniores eius servi, et nobiliores popularium et natu provec-

tiores. Et secundum iusiurandum, quod utrique antea in reliquiis sanctorum commi-

serunt, diuturnissima retractionek et ventilatissimis hinc1 inde sermocinationibus iuxta

memoriam et paternam relationem, prout iustissimen poterant, deliberaverunt, ut im-

so munitas» regis a villa ad villam, a vico ad vicum, a monte ad montem, a colle ad

collem, a flumine N.p ad flumen N. singula per se sine ullius communione

esse debereti, nisi forte precario cuilibet ibi et servitute pro merito usus necessaria r

concederentur2. 2. Si autem quis sine permissione praefecti vel procuratoris regis aut

venationem8 ibi exercere vel ligna aut materiem' cedere convictus fuerit, iuxta decre-

25tum senatorum provintiaeu componat. Et idem sequestri constitueruntv iuxta leges

priorum, ut a supradictis locis usque ad stagnum illud aut illud et montes illos et illos,

qui in aliorum quorumque pagensium confinio sunt, omnia omnibus essent communia

in lignis cedendis et sagina porcorum et pastu pecorum, nisi forsitan aliquis civium4
4

eorundem vel manu z consitum vel semine inspersum aut etiam in suo agro sua' per-

30 missione concretum et ad ultimum a patre suo sibi nemus inmune vel aliquam silvi-

culam relictam habeat propriam vel cum suis coheredibus communem. Hi sunt ergo

divisores, qui supradicta loca diremerunt0: N.; et hi sunt testes, qui de utrisque

partibus in supradicta divisione praesontes affuerunt et eam iustissimam comproba-

verunt N.°

36 9. z) spacio c. a) supra ditta c. b) licenoiamc. c) mantipiis c. d) peccoribusc.

e) uisu c. f) abb, c.
10= Wyss26; Diimmhr11; Hoz.402. Oodd.A1. 2. B. a) Noticia B. b) regulariumB, ubi

vel deest. c) aepiscopaliumB. d) procorum,super quod eadem, tclvidetur, mmmascripsit: prinei-

pum B. e) loco illo addit 2. m. Al. f) populAi. g') vol pro et in B. h) affuorunt

40 emend.Diimmler. i) eius add. 2 1,S. k) retraecionoB. 1) ot add. B. m) sermotienationibusB.

n) iustissimç A1. o) inminntas A2. p) B; deest A1. 2. q) délierontB. r) «ecessa B.

s) venacionemB. t) materiamenedere B. u) provinciacB. v) eonstituerintB. w) sic codd.

x) deest B. y) si' add. Ai. 2. ) ndd. 2. mt.Ai. u) suo Ai. 2. b) silvicolamiî.

e) dirimeruntB. d) B; illos et A 1. 2. o) N. deest B.

45 1) Cf. DiCmmlerl. l. p. 95 aq. 2) Cf. supra c, 5; Form. SangaU. miac. 9; Inama-Sternegg,

>D.WirlhsehaftsgesohicMe'7, p. 270. 3) Cf. Waite, <VG.' TV, p. 122. 4) Vox pagenses

eii&demmarcae participes significat; eodemmodo Form. Sang. mise. 9; Wartmann If, nr. 483.
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Actum est F hoc in eodem loco. Ego itaque N. scripsi et subscripsi. Notavi

diem 5. feriam, 4. Kal. Apr., annum 32.g regni H. regis Germanici1"1, sub illo comite.

11.

Haec carta sibi respondentem non quaerit. Carta concambii est, quae utns-

que similiter scribenda est, nisi tantum hoc modo personis in super scriftione mutatis: 5

quod inter monasterium Sancti Galli et illum hominem factum est, et ille habeat scrip-

tum: quod inter me et illud monasterium2.

Ego ille, providens paupertati meae, ut res meas aliquatenus in unum colligerem

nec penuria deficerem, dedi possessiones meas in mutuum ad monasterium Sanctae" M.,

quae sitae sunt in illis et in illis locis, ut ego de ipso monasterio in locis mihi opor- 10

tunioribus tantundem reciperem, vel plus vel minus iuxta aestimationem qualitatis

eorundem locorum, et omnia mea iuxta potestatem et usum mihi consuetum ad supra-

dictum monasterium confestim revertantur, ea dumtaxatc, qnae in suprascriptis tantum

locis sita noscuntur; et ego ac posteri mei supradicta loca, quae suscepimus a mona-

sterio, tanta potestate utendi et mutuum dandi, quin et vendendi, sicut rectores ipsius 15

monasterii habuerunt, in perpetuum habere debeamus. Nec mihi nec rectoribus eius-

dem monasterii ius aut potestas remaneat alterutrum cogendi, ut hoc negotium com-

mutetur, nisi forte utrisque ita placuerit, et sana mente ad antiquos dominos utraque

possessio revertatur.

Actum in eodem monasterio, praesentibus4 quorum hic signa continentur. Sig. 20

N. abbatis6 et advocati eius ill., inter quos haec mutationis karta confecta est. Signaf

ceterorum testium, qui ibidem praesentes affuerunt, quorum nomina sunt haec. Scribe

nomina eorum per nominativum casum, quia obliqui aut nîmium ex sua proprietate

decidunt aut Latine declinationi non congruunt. Ego itaque N, ut supra.

12. Carta dotalis. 25

Ego N., cum filiam N. desponsarem, dedi eidem 7 hobas vel mansus ad curtem

suam et 100 aliasa possessas, et inter omnia maneipia intra curtem et in hobis 120,

domum ad inhabitandum b, horreum fenile, domum familiae, caulas pecorum, armenta

equarum atque vaccarum cum pastoribus et admissario et tauro, ovile caprarumque

gregem cum pastoribus et canibus, gregem quoque porcorum cum subulco, cavallos so

etiam ad essedam illi et pedissequis eius necnon ductoribus earum. Haec omnia

eo pacto ipsi trado, ut, si quis, quae multa fiunt, in adversum me rapiat casus,

omnia haec vice ac potestate et donatione et gratia mea possideat, ita ut nulli cohere-

dum meorum subici vel servire debeat, nisi tantum ipsa voluntarie0 id elegerit, et ipsi

apud illam hoc promeruerint. Quod si etiam quisquam illorum possessiones suas cur- 85

tare et praecidere voluerit, primo iracundiam Dei incurrat, et a rectoribus provintiae11

ei componere cogatur, et insuper in dominium4 pro pace et iure legum violato, quae8d

constituta sunt5.

Actum in illo et in illo loco, praesentibus et rel. ut supra.

10. f) autem add. Al. 2. g) B; XXII Al. 2. h) ita etiam B. 40